Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Саха (Якутия)

«Якутский сельскохозяйственный техникум»
“Дьокуускайдаа^ы тыа хайаайыстыбатын техникума” Саха Ореспуубулукэтин

судаарыстыбаннай буддьуетун профессиональнай уерэ$ин тэрилтэтэ

ПРИКАЗ

/f 20 /V г № <
г.Якутск

О назначении куратора и наставников

В соответствии с принятым Положением о Наставничестве в ГБПОУ PC (Я) «ЯСХТ»,
разработанной на основе письма Минпросвещенйя России от 23.01.2020 №МР-42/02 «О
направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества по формам:
- <.<перагог»-«пеа,агог»(приложение 1);
- <<перагог»-«сту цент» (приложение 2)\
- «студент»-«студент» (приложение 3);
- «работодатель»-«студент» (приложение 4)'.

2. Назначить куратором наставников методист^ Тимофееву Марианну Кимовну.

Директор А.П.Самсонов.

Приложение 1

к Приказу ГБПОУ PC (Я) «ЯСХТ» №

от «___»2024 г

Список наставнических пар по форме «преподаватель» - «преподаватель» на 2024 год
в ГБПОУ РС(Я) «Якутский сельскохозяйственный техникум»

№ Наставник Наставляемый Примечание
1. Алексеева Ольга Дмитриевна Сангы-Бадра Рафа Робертовна ПО

деятельности
педагогической

2. Аммосова Мария Николаевна Леонтьева Мария Гаврильевна по
деятельности

педагогической

3. Горохова Наталия Егоровна Гоголева Иванна! Ивановна по
деятельности

педагогической

4. Иванова Варвара Николаевна Софронеев Айтал Афанасьевич по
деятельности

педагогической

5. Ильина Татьяна Николаевна Ноговицына Матрена Николаевна ПО

деятельности
педагогической

6. Максимова Людмила Макаровна Соловьева Елена Петровна по
деятельности

педагогической

7. Матвеева Матрена Геннадьевна Филиппова Наталья Владимировна по
деятельности

педагогической

8. Осипов Олег Софронович Докторова Наталья Борисовна по
деятельности

педагогической

9. Осипова Анна Тимофеевна Ануфрьева Таисия Васильевна по кураторству

10. Семенова Ирина Григорьевна Ануфрьева Таисия Васильевна ПО
деятельности

педагогической

11. Слепцов Николай Егорович Лопатина Айталыфна Маратовна по
деятельности

педагогической

12. Сметанина Римма Андреевна Давыдова Диана К^ичиловна ПО

деятельности
педагогической

Приложение 2
к Приказу ГБПОУ PC (Я) «ЯСХТ» №

от «___»______________

Список наставнических пар по форме «Преподаватель» - «студент» на 2024.год
в ГБПОУ РС(Я) «Якутский сельскохозяйственный техникум»

____ 2024 г

П.н ФИО наставника ФИО наставляемого Группа

1. 1. Алексеева Ольга Дмитриевна НовгородоВ Вадим Васильевич 1 ПСО23
2. Михайлов Алексей Давидович 1ПСО23
3. Уйгурова Сардаана Николаевна ШЕТ 23
4. Колесов Быйаман Егорович 1 зем 9 А
5. Дорогунов Эрхан Александрович 2 зио 9 А
6. 2. Сметанина Римма

3.

Андреевна Алексеева Г|оябрина Владимировна 1 агро
7. Портнягин Иван Васильевич 1 агро

8. 4. Степанова Евдокия Николаевна Иванов Трофим Михайлович 2 агро

9. 5. Богатырева Оксана Николаевна Слепцова Анастасия Сергеевна 3 вет
10. Васильева Арина Юрьевна 3 вет
11. Хусанова Наргиза Андреевна 3 вет
12. 6. Гоголева Иванна Ивановна Окоемов Яков Степанович 1 лес
13. Христофороб Дьулустаан Витальевич 1 лес
14. Архипов Николай Николаевич 1 лес
15. 7. Горохова Наталия Егоровна Жирков Андрей Сергеевич 1 лес
16. Рязанский Айхал Федорович 1 лес
17. Рязанский Альберт Федорович 1 лес
18. 8. Давыдова Диана Мичиловна Г оголев Петр Петрович 3 агро
19. Келина Дарина Николаевна 1 агро
20. 9. Матвеева Матрена Геннадиевна Дивдевилова (Инна Александровна 3 техмол
21. Михайлова Галина Петровна 3 техмол
22. Олёнов Адриан Петрович 3 техмол
23. Сергеев Степан Алексеевич 3 техмол
24. Спиридонова Саргылана Владиславовна 3 техмол
25. 10. Заболоцкая Мария /Афанасьевна Егорова Сардаана Михайловна 3 техмол

Свидерская Айхаллаана Васильевна 3 техмол
Тарасова Саийа Иннокентьевна 3 техмол
Дьячковская Грайса Бормисовна 3 техмол

26. 11. Сергеева Анна Васильевна Баай Кыталыына Пётр кыыьа ЗТПСП
27. Гаврильева Жанна Гавриковна ЗТПСП
28. Захаров Егор Петрович ЗТПСП
29. Иванова Еленгij-Долгууна Александровна ЗТПСП
30. Иванова Лилиана Афанасьевна ЗТПСП
31. Колесов Константин Спиридонович ЗТПСП
32. Колодезникова Аэлита Степановна ЗТПСП
33. Кылатчанова Александра Павловна ЗТПСП
34. Лиханов Семё^ Афанасьевич ЗТПСП
35. Скачковская Алсена Алексеевна ЗТПСП
36. Скрябина Парасковья Дмитриевна ЗТПСП
37. Тимофеева Милена Филипповна ЗТПСП
38. 12. Ушницкая Татьяна

Иннокентьевна
Иванова Тамару Романовна 3 зоот

39. Нестерев Иван Иванович 3 зоот
40. Сивцева Снежана Захаровна 3 зоот
41. 13. Тимофеева Марианна Кимовна Исаков Витали^ Александрович 3 агро

Наставники -13 чел. Наставляемые-41 чел.

Приложение 3
к Приказу ГБПОУ PC (Я) «ЯСXT» №

от «___»I 2024 г.

Список наставнических пар по форме «С)тудент» - «студент» на 2024 год
в ГБПОУ PC (Я) «Якутский сельскохозяйственный техникум»

ФИО наставника | ФИО наставляемого Группа
Отделение 1 1рофессионал итета

1. Федорова Татьяна Петровна 1. Корзина Анна Кузьминична 1 агро
2. Захаров Гаврил Валерианович 2. Попов Николай Николаевич 1 агро
3. Афанасьев Валерий Валерьевич 3. Васильев Никита Дмитриевич 2 агро
4. Иванов Алексей Викторович 4. Крылова Дарина Сергеевна 2 агро
5. Иванова Дайана Артёмовна 5. Егоров Уйгун Дьулустановии 2 агро
6. Гуляев Владислав Иванович 6. Савврнов Айаан Петрович 2 агро
7. Гоголев Петр Петрович 7. Васильев Михаил Леонидович 3 агро
8. Федорова Ирина Павловна 8. Петров Арсений Александрович 3 агро
9. Коровина Екатерина Евгеньевна 9. Казаев Андрей Андреевич 3 агро
10. Исаков Виталий Александрович 10. Корнилов Николай Апполонович 3 агро
11. Яковлева Яна Николаевна 11. Гуляева Иванна Тимофеевна 3 агро
12. Ощепков Алексей Ильич 12. Бережнов Александр Иванович 3 агро
13. Бурнашева Елена Дмитрьевна 13. Максимова Екатерина Павловна 3 агро
14. Додутова Карлита Александровна 14. Протопопова Юлия Юрьевна 3 агро
15. Тимофеева Каролина Владимировна 15. Васильева Юлия Константиновна 1 лес
16. Харитонов Егор Егорович 16. Афанасьев Елисей Елисеевич 1 лес
17. Шестаков Олег Егорович 17. Дмитриев Юрий Григорьевич 1 лес
18. Колосов Капитон Сергеевич 18. Сидоров Евгений Анатольевич 2лес
19. Попов Алексей Иванович 19. Потапрв Ньургун Львович 2 лес
20. Попова Светлана Николаевна 20. Винокурова Анастасия Викторовна 2ТППЖ
21. Васильева Яна Викторовна 21. Алексеев Арылхан Петрович 2ТППЖ
22. Степанов Василий Иннокентьевич 22. Корнилова Саргылана Прокопьевна 2ТППЖ
23. Соловьева Гелена Егоровна 23. Попов Игорь Юрьевич 3 зоот
24. Сивцева Снежана Захаровна 24. Скрябин Сергей Валерьевич 3 зоот

25. Оттох Анатолий Матвеевич 3 зоот
25. Иванова Тамара Романовна 26. Нестеров Иван Иванович 3 зоот
26. Степанова Айыына Семеновна 27. Яковлев Виталий Егорович 3 зоот

Земельно-технологическое отделение
1. Петров Дмитрий Олегович 1. Молокотин Вячеслав Иннокентьевич 2 охот 9
2. Петров Оксана Леонидовна 2. Румянцев Дэнис Григорьевич 2 охот 9
3. Ковлекова Куннэй Михайловна 3. Сокорутова Дарина Эдуардовна 3 охот 9
4. Тотонов Елизар Евгеньевич 4. Корнилов Георгий Ньургустанович 3 охот 9

5. Игнатьев Григорий Иннокентьевич 5. Чарпыков Никита Сергеевич 3 охот 9
6. Михаилов Богдан Иоганович

6. Седых Дарина Вячеславовна 7. Горохов Егор Васильевич 3 охот 9
7. Корякина Айна Егоровна 8. Степанов Мирослав Гаврильевич 3 охот 9
8. Семенова Самира Андреевна 9. Григорьев Эрик Николаевич 3 охот 9

10. Антонов Альберт Геннадьевич
9. Хабарова Дайна Васильевна 11. Неустроев Айал Алексеевич 3 охот 9
10. Цыпандина Анна Васильевна 12. Килина Ирина Юрьевна 3 охот 9
11. Баай Кыталыына Пётр кыыьа 13. КылатчановаАлександра Павловна 3 ТПСП
12. Колесов Константин Спиридонович 14. Захаров Егор Петрович 3 ТПСП
13. Иванова Елена-Долгууна Александровна 15. Иванову Лилиана Афанасьевна 3 ТПСП
14. Скачковская Айсена Алексеевна 16. Лиханов Семён Афанасьевич 3 ТПСП
15. Скрябина Парасковья Дмитриевна 17. Тимофеева Милена Филипповна ЗТПСП
16. Колодезникова Аэлита Степановна 18. Гаврильева Жанна Гавриковна 3 ТПСП
Наставников - 42 чел. Наставляемых - 45 чел.